Kaynaklar dikkatli bir şekilde incele
nip değerlendirildiğinde, adı Hace Ah
med Fakih ve Sultan Hace Fakih şekil
lerinde geçen kişinin, a) Kutbü'd-din,
Kutbü'ş-şark ve'l-garb, Kutbü'l-büdela.
Seyyidü'l-meczübin. Kıdvetü'l-abdal gibi
farklı unvanlarla kaydedildiği; b) Kon
ya'ya geldiği yerin Azerbaycan ve Hora
san gibi değişik bölgeler olarak göste
rildiği; c) Ölüm tarihi için 618 (1221) ve
650 ( 1252) gibi çeşitli yılların zikredil
diği: d) Mezarlarının Tebriz'de Asbust
(Esbust) köyü, Konya'da Akşehir ve Ho
ca Fakih yöresi gibi birbirinden uzak

el-abid
el-muhakkik melikü'l-abdal seyyidü'l
meczübln kutbu'ş-şark ve'l-garb el-faklh
Ahmed, newerallahu madcaahü, tahrl
ruhü fl seneti semane aşere ve sitte
mie" (Abdülbaki Gölpınarlı, fVlevltinti 'dan

Sonra fVlevlevflik, s. 88, resim 15; i. Hakkı
Konyal ı , s. 391, 746 ; Mehmet Önder, TY,
sy 276, s. 51 ). Bu kitabede zikredilen
618 ( 1221 ) tarihi Ahmed Efiakl'nin Me
nô.kıbü'l- cô.riffn'indeki bilgi ve kayıtlar
la da uygunluk göstermektedir (Arif/e·
rin fVlenklbeleri, 1, 452-453).

İkinci Ahmed Fakih (Kutbü'l-büdela). Kon
ya'ya Horasan'dan geldiği kabul edilen
bu ikinci Ahmed Fakih'in Mevlana Cela
leddin-i Rüml'nin babası Bahaeddin Ve
led'in müridierinden olduğu bilinmekte
dir.

Mevlana'nın da ona saygı gösterip bu
aşırı hareketleri hoşgörü ile karşıladığı
öğrenilmektedir. EfiakL Fakih Ahmed'in
618 (1221) yılında öldüğünü ve nama
zını da Mevlana'nın kıldırdığını bildir
mektedir (Ariflerin fVlenkıbeleri, 1, 452-

453) . Ancak Bahaeddin Veled'in Konya'
ya 626 yılında geldiği ve iki yıl sonra da
öldüğü göz önünde tutulursa söz konu
su ölüm tarihinin yanlış olduğu ortaya
çıkar. Herhalde EfiakL bu Ahmed Fa
kih'in ölüm tarihini diğerininki ile karış
tırmış olmalıdır. Başvekalet Arşivi'ndeki

881 (1476) yılına ait Karaman Defte
ri'nde Ahmed Fakih'in ölüm tarihi 650
( 1252) olarak verilmektedir (Şehabed
din Tekindağ, TTK Belleten, XXXI I 17, s.
76-77) . Buna göre, Mevlana'nın yaşadığı
çağa da uygun düşen bu tarihi ikinci
Ahmed Fakih'in ölüm yılı olarak kabul
etmek yerinde olacaktır.

Üçüncü Ahmed Fakih. Ne zaman öl
düğü bilinmeyen Fakih Ahmed adlı bir
kişinin mezar taşı Konya Akşehir'de

Tezkirenin bazı nüshalarında bu
kişi Hoca Kara Fakih adıyla geçiyor (ae.,
s. 367). i. H. Konyalı'nın bahsettiği Fakih
Ahmed bu zat olmalıdır. Bu Fakih Atı
med'in tarunu Seyyid Ahmed, Karaman'
da babası Seyyid ibrahim Arab ile de
desi "melikü'l-meşayih" Fakih Ahmed'in
ve büyük dedesi Seyyid Ahmed'in adia
rına 687 ( 1288) yılında bir zaviye yap
tırmıştır. Zaviyenin yanında da Fakih Atı
med'in müridierinden Şeyh Alaman'ın

türbesi bulunmakta ve o yöre bugün
Şeyh Alaman mahallesi adıyla anılmak
tadır. Fakih Ahmed'in oğlu Seyyid ibra
him'in zaviye kimbesinde ve hicrl Xl.
yüzyıla ait bir mahkeme Hamında "Arab"
sıfatı ile zikredilmesi, Sehi Tezkiresi'n-